
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub13 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24199 Vitor Brinza CHEL 50 45 55 15 165

2 21800 Simão Oliveira Potapenco CHEL 40 40 45 35 160

3 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 15 35 40 45 135

4 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 55 15 55 125

5 22617 Santiago Silva Jesus CHEL 35 25 25 25 110

6 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 0 60 35 95

7 24301 Nevio Vieira Babel UMAC 15 25 25 15 80

8 24197 Mateus Torre Cesário CHEL 15 15 40 70

9 23761 Miguel Gato Pires UMAC 15 15 15 15 60

10 24482 Zac Adam Patel UMAC 15 15 15 45

11 24378 André Mateus Lourenço CHEL 15 15 15 45

12 23103 Rodrigo Bicho Marques CHEL 15 15 30

13 24602 Santiago Caixinha Diogo UMAC 15 15

Sub13 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24056 Jennifer Rodriguez CHEL 55 55 55 165

2 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 45 45 45 135

3 24294 Matilde Ribeiro Sousa CHEL 25 35 25 85

4 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 35 0 35 70

Nome

Nome



Sub13 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 60 35 60 35 190

2 24199 Vitor Brinza CHEL 45 45 50 45 185

2 22617 Santiago Silva Jesus CHEL 45 45 50 45 185

4 21800 Simão Oliveira Potapenco CHEL 0 60 60 35 155

5 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 60 35 55 150

6 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 0 60 55 115

7 23761 Miguel Gato Pires UMAC 35 20 35 25 115

7 24301 Nevio Vieira Babel UMAC 35 20 35 25 115

9 24197 Mateus Torre Cesário CHEL 20 30 35 85

10 23103 Rodrigo Bicho Marques CHEL 30 35 65

11 24482 Zac Adam Patel UMAC 20 20

11 24602 Santiago Caixinha Diogo UMAC 20 20

13 24378 André Mateus Lourenço CHEL 20 20

Sub13 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 45 45 45 135

1 24056 Jennifer Rodriguez CHEL 45 45 45 135

3 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 35 0 35 70

3 24294 Matilde Ribeiro Sousa CHEL 35 0 35 70

Sub13 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 55 55 110

2 21800 Simão Oliveira Potapenco CHEL 45 55 100

3 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 35 45 80

4 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 0 45 45

5 24199 Vitor Brinza CHEL 35 35

6 23761 Miguel Gato Pires UMAC 35 0 35

7 24301 Nevio Vieira Babel UMAC 25 25

Sub13 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 55 55 55 165

2 24294 Matilde Ribeiro Sousa CHEL 45 35 35 115

3 24056 Jennifer Rodriguez CHEL 0 45 45 90

4 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 35 0 25 60

Nome

Nome

Nome

Nome


